2

ПРОЕКТ
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «__» ___________ 2021 года	                                                     №________

О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, о получении подарка в связи с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в  вязи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 8.1.1 Закона ХМАО - Югры от 25.09.2008 №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", статьей 19 Устава города Нижневартовска.

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать решение Думы города Нижневартовска от 08.05.2020 №632 «О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе города Нижневартовска, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» утратившим силу.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«__» _________ 2021 года
	Исполняющий обязанности главы
города Нижневартовска

______________Д.А. Кощенко

«__» _________ 2021 года

image1.wmf